
ÚNOR

Luštění - Hrátky s písmenky

Pantomima - Zimní sporty

Lyže

Únorové pranostiky

Výroba Yettiho

Výroba chrastítka

Hra - Poznáš písničku?

Valentýnské přáníčko

Mezinárodní den mateřského jazyka

Hra - Rande naslepo



Prosíme nešiřte dále a nekopírujte. Děkujeme.   
© Táborovky 

ÚNOR 
 

Pantomima zimní sporty 
Vytiskneme si kartičky, nebo můžeme názvy sportů napsat na papírky. Dobrovolník si vylosuje 

kartičku a snaží se pomocí pantomimy předvést ostatním sport na kartičce, kdo uhodne, jde 

předvádět jako další (sporty lze i malovat či popisovat). 

Kartičky můžete vytisknout a použít je jako pexeso. 

 

Chcete si zahrát více her pantomimy? Využijte našich 354 kartiček s různými tématy 

https://www.taborovky.cz/karticky-se-slovy-pro-ruzne-aktivity/  

 

Lyže 
Potřeby: tvrdý karton, guma nebo krabičky od kapesníků, tavná pistole, pastelky. 

Vyrobíme si lyže - z kartonu vystřihneme tvar lyží. Pomocí tavné pistole přilepíme gumičky, nebo 

krabičky od kapesníků a děti mohou lyže domalovat. Pokud se během hry gumičky vytahají, uděláme 

na nich uzel. Gumičky doporučuji větším dětem - pohybovat se na lyžích je složitější. Menším dětem 

bych vyrobila lyže z krabiček od kapesníků. 

 

Hra: Připravíme slalom a děti si nasadí lyže. Doporučuji první "zkušební jízdu", a až poté dětem měřit 

čas. Dle věku dětí můžete udělat i několik disciplín – závod na rychlost, slalom, a až si vytvoříte terče, 

tak i biatlon (děti „dolyžují“ k terči, tam se snaží trefit několika míčky terč, a pokud netrefí, musí 

oběhnout trestné kolo – třeba kolem židlí). 

U těch nejmenších dětí doporučuji pouze rovnou trať - zatáčí se v lyžích opravdu těžce. 

 

Další sportovní disciplíny + kartičky s popisem zimních sportů, i další zajímavé aktivity najdete v 

bojovce Zimní sportiáda (možno rozložit na celotýdenní program) https://www.taborovky.cz/zimni-

sportiada/  

 

 
 

https://www.taborovky.cz/karticky-se-slovy-pro-ruzne-aktivity/
https://www.taborovky.cz/zimni-sportiada/
https://www.taborovky.cz/zimni-sportiada/


Prosíme nešiřte dále a nekopírujte. Děkujeme.   
© Táborovky 

 

Hra - poznáš písničku? 
14. 2. - Světový den léčby zvukem. Na tento den bývá tradicí se někde sejít a ve 12 hodin vydávat ze 

sebe láskyplně zvuk „AHH“ (opakovat po dobu pěti minut) – tímto způsobem děkujeme Zemi. Tento 

rituál si s dětmi můžete také zkusit. 

Navázat můžete hrou - Poznáš písničku? Vytvoříme nebo si vytiskneme názvy písniček. Dobrovolník si 

vylosuje jednu písničku a její melodii začne broukat – ostatní hádají, co to je za píseň. Kdo uhodne, 

jde si losovat další píseň. 

Děti mohou písničky zkusit i namalovat, nebo použít pantomimu 

 

Ideální zábava dovnitř:  

• 3 krátké prezentace - Poznáš písničku? Koledu? https://www.taborovky.cz/poznas-pisnicku--

koledu/  

A pokud hledáte spíše něco na ven, využijte těchto 3 stezek: 

• Stezka pojď si zazpívat – děti doplňují správná slova do lidových písní a na závěr jim vznikne 

tajenka https://www.taborovky.cz/stezka-pojd-si-zazpivat/ 

• Stezka – Poznáš písničku – děti podle obrázků hádají, o jakou lidovou písničku se jedná 

https://www.taborovky.cz/stezka-poznas-pisnicku-/  

• Stezka – Poznáš táborovou písničku? – děti podle obrázků hádají, o jakou táborovou písničku 

se jedná https://www.taborovky.cz/stezka-poznas-taborovou-pisnicku-/  

 

Výroba chrastítka  
U hudby ještě zůstaneme a vyrobíme si chrastítko. 

 

Potřeby: rulička, barvičky, papírová izolepa, nůžky, papír, tužka, luštěniny (fazole, čočka, hrách). 

 

Na papír obkreslíme 2 kolečka pomocí ruličky. Kolečka vystřihneme, nalepíme na konec ruličky jedno 

kolečko pomocí izolepy (vytvoříme tak dno). Nasypeme luštěninu a zalepíme druhý konec. Vzniklé 

chrastítko lze dle fantazie dotvořit - pastelkami, barvami, papírem a lepidlem. 

 

• Tip1: Pokud máte dlouhou ruličku, třeba od alobalu, můžete vytvořit malou dešťovou hůl. 

• Tip2: Pokud máte velké množství kinder vajíček – vyrobte si z něj zvukové pexeso. Do dvou 

vajíček vždy nasypte stejné množství nějakého materiálu, a tak vytvoříte dvojice.  Děti se pak 

snaží přiřadit vždy stejná kinder vajíčka pomocí zvuku k sobě. Jako výplň můžete použít 

hrách, fazole, kuskus, vatu, kuličky alobalu apod. 

       

 

 

https://www.taborovky.cz/poznas-pisnicku--koledu/
https://www.taborovky.cz/poznas-pisnicku--koledu/
https://www.taborovky.cz/stezka-pojd-si-zazpivat/
https://www.taborovky.cz/stezka-poznas-pisnicku-/
https://www.taborovky.cz/stezka-poznas-taborovou-pisnicku-/


Prosíme nešiřte dále a nekopírujte. Děkujeme.   
© Táborovky 

Valentýnské přáníčko 

 
14.2 Slavíme svátek sv. Valentýna a u této příležitosti si vyrobíme přáníčka. 
 

Potřeby: tvrdý papír, bílý měkký papír, 2 různě barevné papíry (růžový a 

červený), tužka, fix, nůžky, lepidlo. 

 

Toto přání je ideální pro smíšené kolektivy, menší děti mohou udělat 

jednodušší varianty a starší si mohou zkusit něco složitějšího.  

Vytvoříme si šablonu srdíčka, překreslíme na bílý, měkký papír.  

Barevné papíry: 

• nastřiháme na proužky 

• nastřiháme na kousky 

• natrháme na kousky 

Kousky papíru nalepíme po celé ploše srdíčka (překládáme je do 

šachovnice), následně srdíčko obstřihneme (pokud nejde obrys vidět, můžeme si ho znova nakreslit), 

a poté přilepíme na přání (přehnutý tvrdý arch papíru). 

 

       
 

Využijte naší Valentýnské stezky a užijte si Valentýn ještě víc https://www.taborovky.cz/valentynska-

stezka/  

 

Hra – Rande naslepo 
U Valentýna ještě zůstaneme a zahrajeme si zábavnou hru, která je určena starším dětem nebo 

smíšeným kolektivům. Inspirováno je to známou televizní show - Partička. 

Můžeme si pro lepší vizuální efekt připravit stůl pro dvě osoby s „romantickou večeří“ (dáme na stůl 

nějaké zobání – tyčinky, nakrájené jablko, aj.) 

Vytvoříme, nebo vytiskneme kartičky s názvy pohádkových postav (popř. třeba i známé osobnosti). 

Vybereme 2 dobrovolníky a těm připevníme na čelo kartičku s pohádkovou postavou (vyrobíme si 

papírovou čelenku a na té budeme názvy postav přelepovat).  

POZOR! DĚTI NESMÍ VĚDĚT, CO MAJÍ NA ČELE.  

Děti si pak sednou ke stolu a chovají se jako na rande – vyptávají se a snaží se přijít na to, kdo jsou (co 

mají na čele napsané). 

  

Pokud máte mladší děti, využijte této valentýnské stezky – zvládnou ji i předškoláci 

https://www.taborovky.cz/valentynska-stezka/  

https://www.taborovky.cz/valentynska-stezka/
https://www.taborovky.cz/valentynska-stezka/
https://www.taborovky.cz/valentynska-stezka/


Prosíme nešiřte dále a nekopírujte. Děkujeme.   
© Táborovky 

Mezinárodní den mateřského jazyka 
 
21. února máme Mezinárodní den mateřského jazyka. 
Čeština je krásný a zajímavý jazyk, pojďme se o ní něco zajímavého dozvědět. 
Vytiskněte si list Palindromy a s dětmi ho vyplňte.  
Správné odpovědi: oko, krk, kajak, děd. 
 
Další podobné zajímavé listy můžete najít zde: 
 https://www.taborovky.cz/mezinarodni-den-materskeho-jazyka/  
 
Nebo vyzkoušejte křížovky - slova mnohoznačná a protiklady: 
https://www.taborovky.cz/krizovky-slova-mnohoznacna-a-protiklady/  
 
Máte menší děti a toto by bylo na ně moc složité? Zajímavou alternativou je písmenkové bingo – 
https://www.taborovky.cz/poznavame-tvary-pismen-bingo-a-pexeso/  

 

Únorové pranostiky 
S dětmi si popovídejte, co jsou to pranostiky a k čemu slouží. 

Pranostika je rčení, která se snaží dávat do souvislostí počasí a roční dobu. Je založená na 

dlouhodobém pozorování a lidé ho v minulosti využívali jako předpověď počasí, často totiž souvisí se 

zemědělstvím. 

 

Následně si nachystejte kartičky pranostik a rozstřihejte je. 

V místnosti schováme lístky s větami. Následně děti mají za úkol, co nejdříve najít všechny lístečky a 

poskládat správně pranostiky. 

Můžete vytvořit 2 sady kartiček a barevně je rozlišit. Z dětí udělat dva týmy, které budou proti sobě 

závodit. 

Na závěr se s dětmi pobavte, co jednotlivé pranostiky znamenají. 

 

Další pranostiky můžete objednat zde https://www.taborovky.cz/pranostiky-mesice/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.taborovky.cz/mezinarodni-den-materskeho-jazyka/
https://www.taborovky.cz/krizovky-slova-mnohoznacna-a-protiklady/
https://www.taborovky.cz/poznavame-tvary-pismen-bingo-a-pexeso/
https://www.taborovky.cz/pranostiky-mesice/


Prosíme nešiřte dále a nekopírujte. Děkujeme.   
© Táborovky 

Výroba Yettiho  
 

Potřeby: rulička od toaletního papíru, papírová izolepa, tekuté lepidlo, vata, papír, tužka, fix (oči, 

bambulky). 

 

Ruličku z vrchní strany zalepíme páskou, poté pomocí lepidla ruličku pokryjeme celou vatou.  

Na papír si namalujeme nohy a ruce (doporučuji modrou, protože bílá trochu zaniká), vystřihneme 

a dokreslíme detaily. Dále vytvoříme oči, úsměv a nos a vše nalepíme na chlupatou ruličku.  

A Yetti je na světě. 

      

 
 

Luštění - Hrátky s písmenky 
V tomto souboru najdete list, kde se děti naučí různé šifry pomocí hrátek s písmenky. Také si vyzkouší 

jich pár vyluštit. 

Správné odpovědi:  

1. Slepice – čtení opačně 

2. Králík – čtení pouze velkých písmen 

3. Kočka – čteme každé 3 písmeno 

4. Kohout – čteme první zepředu a druhé zezadu 

5. Krůta – vynecháváme slovo los 

6. PES – čteme jen písmena za A 

7. Holub – čteme jen první písmeno slov 

 



Prosíme nešiřte dále a nekopírujte. Děkujeme.   
© Táborovky 

Palindromy 
 

Co to je? Slovo, věta, číslo nebo melodie, která má tu vlastnost, že ji lze číst v libovolném 

směru (zprava doleva nebo zleva doprava) a má vždy stejný význam. 

Slova: 
Aha 

Anna 

Level 

Madam 

Nepotopen 

Nezařazen 

Nezasazen 

Radar 

Šílíš 

Vytvoř vlastní slovní palindromy – pomohou ti obrázky. 

 

 

 

 

 

 

 



Prosíme nešiřte dále a nekopírujte. Děkujeme.   
© Táborovky 

Hrátky s písmenky 
Slova jsou šifrována pomocí přehazování, přeskakování a 

dalších různých hrátek s písmeny. 
 

Příklady: 
Čteme jen každé druhé/třetí/čtvrté/…. písmenko 

 

LIOSUTKSA 
 

ŘEŠENÍ: LIOSUTKSA – LOUKA 
 

Čteme jen písmenka - za jedním určitým písmenem/jen první 

písmena slov ve větě/jen velká písmena 
 

slelkeopseudrektzuea 
 

ŘEŠENÍ: slelkeopseudrektzuea - louka 
 

Čteme pozpátku 
 

akuol 
 

ŘEŠENÍ: akuol – louka 
 

Prvně čteme písmeno zepředu a poté zezadu 
 

Srkpudoaat 
 

ŘEŠENÍ: Srkpudoaat - strakapoud 
                            1.                    2. 
 

Čteme písmena mezi slovem 
 

Dubldubodubudubkduba 
 

ŘEŠENÍ: Dubldubodubudubkduba – louka 

Zkus rozluštit: 
 

1. ECIPELS         …………………………………….. 

 

2. sKrmRtÁpLmnÍsdK  ……………………………………… 

 

3.      ktrosmčmpksta ……………………………………… 

 

4. khutoo   ……………………………………… 

 

5.  klosrlosůlostlosa ……………………………………… 

 

6.  APNAENKAS  ……………………………………… 

 

7. Hra od Lenky už byla …………………………………… 

 

 
Zkus sám zašifrovat název nějakého domácího zvířete: 

 

……………………………………………………………………….. 



ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ BOBOVÁNÍ

RYCHLOBRUSLENÍ SKOKY NA LYŽÍCH

KRASOBRUSLENÍ BIATLON

CURLING HOKEJ

 

ZIMNÍ SPORTY A AKTIVITY



AKROBATICKÉ 
LYŽOVÁNÍ SNOWBOARDING

SÁŇKOVÁNÍ
STAVĚNÍ 

SNĚHULÁKA

KOULOVÁNÍ STAVĚNÍ IGLÚ

DĚLÁNÍ ANDĚLÍČKŮ
JÍZDA NA 

SNĚŽNÉM SKÚTRU

 

ZIMNÍ SPORTY A AKTIVITY



 

Písničky

Komáři se ženili Holka modrooká

Když jsem husy 
pásala

Na tom pražským
mostě

Halí, belí
Šel zahradník
 do zahrady

Skákal pes Zlatá brána

Utíkej, Káčo, utíkej
Prší, prší, 
jen se leje

Jede, jede 
poštovský panáček

Kolo, kolo mlýnský

Adámku náš
 

Travička zelená

Na tý louce zelený Pec nám spadla



 

Pohádkové postavy

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA PRINC

POPELKA LESNÍ VÍLA

TRPASLÍK
ČERVENÁ 
KARKULKA

ČARODĚJNICE ČERT

PIRÁT
OŠKLIVÉ

KÁČÁTKO

KRÁL
ZLATÁ
RYBKA

KOBLÍŽEK SNĚHURKA

KOCOUR 
V BOTÁCH

PINOCCHIO 



 

Únor bílý - pole sílí.
Únorová voda - pro pole škoda.
Netrkne-li únor rohem, šlehne ocasem.
Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky.
V únoru sníh a led – v létě nanesou včely
med.
Když větrové na konec února uhodí, moc obilí se
na poli neurodí.
V únoru když skřivan zpívá, velká zima potom
bývá.
V únoru prudký severníček - hojné úrody
bývá poslíček.
Můžeš-li se v lednu vysléci do košile,
připravuj si na únor kožich.
Nechce-li severňák v únoru váti, v dubnu se
to musí přec jenom státi.

ÚNOROVÉ PRANOSTIKY



 

Únor bílý - pole sílí.

Únorová voda - pro pole škoda.

Netrkne-li únor rohem, šlehne ocasem.

Jestli únor honí mraky,
staví březen 
sněhuláky.

V únoru sníh a led –
v létě nanesou 
včely med.

Když větrové na konec 
února uhodí,

moc obilí se 
na poli neurodí.

V únoru když skřivan 
zpívá,

velká zima potom 
bývá.

V únoru prudký 
severníček -

hojné úrody 
bývá poslíček.

Můžeš-li se v lednu 
vysléci do košile,

připravuj si 
na únor kožich.

Nechce-li severňák 
v únoru váti,

v dubnu se to 
musí přec jenom státi.

Prosíme nešiřte dále a nekopírujte. Děkujeme. © Táborovky       www.taborovky.cz
 


